1

М е ж р е г и о н а л ь н ы й  м о л о д е ж н ы й  п р о е к т

«АЛЕКСАНДР НЕВСКИЙ  -  СЛАВА, ДУХ И ИМЯ РО ССИИ»

М Е Ж Р Е Г И О Н А Л Ь Н Ы Й  О Р Г К О М И Т Е Т  П Р О Е К Т А

606502, РОССИЯ, Нижегородская область, г.Городец,

пл.Пролетарская, д.34

e-mail: imya-rossii@yandex.ru

606502, RUSSIA, Nizhny Novgorod Region, Gorodets,

Proletarskaya Square, 34

e-mail: imya-rossii@yandex.ru

19.09.2016 № 2-16/АН  Руководителям духовных

учебных заведений

Русской Православной Церкви

На №  От

 О содействии в реализации

проекта «Александр Невский –

Слава, Дух и Имя России»

В настоящее время Городецкой епархией Нижегородской митрополии

Русской Православной Церкви совместно с Молодежным парламентом при

Законодательном Собрании Нижегородской области ведется работа по

реализации совместного ежегодного межрегионального молодежного проекта

«Александр Невский – Слава, Дух и Имя России».

Проект проводится с целью информирования молодежи о легендарной

личности «Имени России» святом благоверном великом князе Александре

Невском, а также воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма,

ответственности и любви. Его реализация предполагает объединение активной

гражданской и православной молодежи в создании, размещении в социальной

сети Интернет тематических творческих работ, а также в проведении

межрегиональной информационно-просветительской кампании «Будь достоин

памяти Великих Предков».

В связи с этим почтительно прошу Вас рассмотреть возможность

рекомендовать учащимся/студентам Вашего учреждения принять участие в

создании тематических творческих работ. Работы размещаются на странице

информационного портала проекта  https://vk.com/imya_rossii до 16 октября 2016

года. Положение и буклет проекта в приложении.

Проект проходит при поддержке Синодального отдела по делам молодежи

Русской Православной Церкви и Комитета по образованию Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Приложения:

1. Положение о проекте «Александр Невский – Слава, Дух и Имя России».

2. Буклет проекта «Александр Невский – Слава, Дух и Имя России».

Испрашивая Ваших молитв,

руководитель Проекта                               иеромонах Александр (Солянкин)

8 910 892 30 00 (Координационный центр Проекта)

https://vk.com/imya_rossii